

”VM i kniv”

Vendsyssel Knivmagerlaugs Knivkonkurrence

v/ Vendsyssel Knivmagerlaug af 1999

Konkurrencen afholdes ved Knivtræf i Nord på Knivholt i Frederikshavn lørdag og søndag den 10. og 11. maj 2025.

Konkurrencen afholdes efter de gældende regler, som kan læses herunder.

Konkurrenceregler og information vedr. deltagelse:

OBS - vigtigt: Vælger du at deltage i VKML's knivkonkurrence, skal der være tale om en lovlig kniv efter dansk lovgivning. *Vær opmærksom på, at knive som har deltaget i tidligere konkurrencer både i Danmark og udlandet, kan ikke deltage.*

Bedømmelse/pointtildeling:

Hver kategori af indleverede knive bedømmes ved at tildele en bedømmelsesgrad til forskellige kriterier.

Der er 5 bedømmelsesgrader som anvendes under vurderingerne af knivene.

Bedømmelsesgraderne tildeles pointene 2-10.

Der er 16 bedømmelsespunkter og et maksimum på 160 point ved Kategori A.

Der er 11/13/16 bedømmelsespunkter og et maksimum på 110/130/160 point ved Kategori B –

Det er afhængigt af om kniven indleveres uden skede/med stander/med skede (11/13/16 kriterier).

Konkurrencepoint er summen af antal af point divideret med antal af anvendte kriterier. Dette kalder vi det vægtede gennemsnit.

Bedømmelserne er endelige og kan ikke ankes. Der udleveres ikke bedømmelseskemaer. Der offentliggøres en resultatliste med placering og point.

Placering:

Det er antallet af point tildelt bedømmelsespunkterne, der afgør niveauet for knivens håndværksmæssige og æstetiske udførelse, samt knivmagerens samlede håndværk.

Kniven med det højeste antal point efter gennemsnitsudregningen er kategorivinder og får 1.

præmie. Der er tre mulige placeringer i hver kategori. Knivene med andet højeste antal point får 2. præmie, og afslutningsvis får tredje højeste point 3. præmie.

Alle tre placeringer i hver kategori får udleveret/overrakt diplom som præmie på knivtræffet.

Dommere:

Der udvælges af VKMLs bestyrelse to dommere. Dommerne er enten dommeruddannet ved Dansk Knivforening eller har flerårig erfaring med knivmageri.

Deltagelse, tilmelding og offentliggørelse af vindere:

Man kan maksimalt deltage med 3 knive og højst 2 i én klasse.

Det er GRATIS at deltage i VKMLs knivkonkurrence på Knivtræf i Nord. Deltager betaler dog selv forsendelse. Såfremt knivene ikke hentes ved træffets afslutning, skal der betales porto for returfragt. Evt. returfragt opkræves via en MobilePay-anmodning.

Knivene skal indsendes til:

Peter Mulbjerg
Bøgevangen 29
9330 Dronninglund

VIGTIGT: Knivene *skal* sendes med **GLS** pga. modtagerforholdene.

Sidste frist for tilmelding og indlevering er fredag den 18. april 2025.

Knivene udstilles på Knivholt i aflåste glasmontré i forbindelse med afholdelsen af Knivtræf i Nord.

OBS: Knivene ligger fremme både lørdag og søndag. Vindere af konkurrencen offentliggøres med diplomuddeling om søndagen kl. 13.00.

Efter Knivtræf i Nords afholdelse tilbageleveres knivene. **Der er mulighed for udlevering af knive til de deltagende, når træffet lukker dørene søndag kl. 15.00 – ikke tidligere.** Knive der ikke udleveres personligt, returneres/tilbagesendes mod betaling af returfragt.

Forsikring af knive til konkurrencen

Der deltages på eget ansvar og knivmageren selv er ansvarlig for, at indsendte knive til konkurrencen er forsikret.

VKML fraskriver sig ethvert ansvar for knivene, herunder forsendelse og evt. bortkomst.

Knivene bliver dog håndteret og opbevaret på en forsvarlig måde under hele konkurrenceforløbet. Under selve træffet er knivene opbevaret i montré, hvor der altid er medlemmer af VKML i nærheden. Knivene fjernes hver aften og opsættes hver morgen af medlemmer af konkurrenceudvalget.

Med venlig hilsen

Vendsyssel Knivmagerlaugs Bestyrelse

Ved knivkonkurrencen kan der deltages i følgende kategorier:

Kategori A - Knive til jagt, fiskeri og fritid:

Denne kategori er for knive til jagt-, fiskeri-, outdoor- og fritidsaktiviteter.

Der er ingen begrænsninger på materialevalg og udformning.

Knivens funktion og kategori skal angives ved tilmeldingen.

Udsmykninger må ikke gå ud over brugsværdien.

Klinge:

Der er ingen begrænsninger på materialevalg og form. Klingen skal dog være anvendelig til jagt, fiskeri, outdoor og fritidsaktiviteter.

Skæfte:

Frit materialevalg og udformning. Skæftet skal dog være anvendelig til jagt, fiskeri, outdoor og fritidsaktiviteter.

Skede:

Kniven skal have en skede.

Frit materialevalg og udformning.

Ophæng:

Frit materialevalg og udførelse.

Kategori B - Åben klasse:

Denne kategori er åben for alle typer brugsknive, der ikke falder under kategori A.

Her er der mulighed for at deltage med alle typer brugsknive – enkle såvel som avancerede. Det er dog vigtigt, at der skal være tale om en lovlig type kniv. Husk at anføre knivens funktion og type.

Klinge:

Der er ingen begrænsninger på materialevalg og form.

Skæfte:

Frit materialevalg og udformning.

Skede/knivstander:

OBS: Kniven kan indleveres med eller uden skede eller knivstander.

Kniven behøver altså *ikke have* en skede eller en knivstander, men det tilladt. Er der en skede eller en knivstander, vil den indgå i den samlede bedømmelse af kniven.

VÆR OPMÆRKSOM PÅ at en indleveret kniv uden skede eller stander, vil have samme chancer som en kniv med en skede/stander, da knivene i kategori B vurderes ud fra et vægtet gennemsnit.

Efter dommernes bedømmelser af knivene, sammentælles et vægtet gennemsnit af antal anvendte bedømmelseskriterier. Kniven med det højest vægtede gennemsnit vinder.

Ophæng:

Frit materialevalg og udførelse.